PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

	28 апреля 2017 г.
	г. Железноводск
	№ 47 -ОД

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 01 ноября 2016 г. № 145-ОД «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края и об утверждении кодов аналитического учета операций, осуществляемых в автоматизированной системе «Бюджет»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению,  исполнению бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и  целях сбора аналитической информации в автоматизированной системе «Бюджет», и составления бюджетной отчетности

1.1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края,  утвержденный приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска от 01.11.2016 № 145-ОД следующие изменения:
После:

01 1 05 77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые  за счет субвенций из краевого бюджета на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях.

Добавить:

01 1 05 77300 Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из средств краевого бюджета на проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях.
После:

01 1 06 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:
01 1 06 S7980 Софинансирование расходов на проведение капитального ремонта и ремонта фасадов муниципальных учреждений дополнительного образования детей за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на проведение капитального ремонта фасадов муниципальных учреждений дополнительного образования детей за счет средств местного бюджета.
После:
04 1 01 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

04 1 01 S7990 Софинансирование расходов на проведение капитального ремонта и ремонта фасадов муниципальных учреждений спорта за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на проведение капитального ремонта фасадов муниципальных учреждений спорта за счет средств местного бюджета.
После:
04 1 01 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:
06 1 01 78290 Проведение реставрации зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из средств краевого бюджета на проведение реставрации зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры.
06 1 01 S8290 Проведение реставрации зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на проведение реставрации зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры.
После:

08 1 01 00000 Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края:
Добавить:
08 1 01 09502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидии, поступившей от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.

08 1 01 09602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидии, поступившей из краевого бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.

После:
08 1 01 40140 Приобретение благоустроенного жилого помещения в муниципальную собственность

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение благоустроенного жилого помещения в муниципальную собственность за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

08 1 01 60040 Субсидии муниципальным унитарным предприятиям города-курорта Железноводска Ставропольского края на финансовое  обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг  в сфере благоустройства территории города
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города на предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям города-курорта Железноводска Ставропольского края на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в сфере благоустройства территории города.
После:

08 1 01 76420 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет средств краевого бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах.
Добавить:

08 1 01 76580 Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии из краевого бюджета на обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.
После:

08 1 01 77150 Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

Добавить:

08 1 01 77330 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края.

08 1 01 S7330 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края.
После:

08 2 01 00000 Внедрение энергоэффективного оборудования:

Добавить:

08 2 02 76690 Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, за счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края
После:

08 4 01 L5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.

Добавить:

08 4 01 R5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, за счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.
После:

08 4 02 L5600 Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков).

Добавить:

08 4 02 R5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, за счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.
08 4 02 R5600 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, за счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.

После:

09 1 05 20410 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения и инженерных сооружений на них

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения и инженерных сооружений на них за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

09 1 05 76460 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств краевого бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии из краевого бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового управления

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                        Л. А. Дюкарева

Приказ визирует:
Заместитель начальника

Финансового управления                                                                Л.А. Зубова
Заместитель начальника отдела

планирования бюджета

Финансового управления                                                               М.А. Кузьмина
Заместитель начальника отдела

планирования доходов

Финансового управления                                                              Т.В. Манжос
Начальник отдела бюджетного учета,

исполнения бюджета и отчетности –

главный бухгалтер Финансового  управления                            Н.В. Приходько